
D.D.G. n. 001531 /2019

I· • er e ••
Italia-Malta

Repubblica Italiana

(fjì['f'{/tMW ({!/iAlili/l4Ub
ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE TERRITORIALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993 n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n lO ed in particolare l'articolo 13;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
VIST A la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19;
VISTO l'art. 34 della legge regionale n. 15 maggio 2013 n. 9;
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n. l "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019, legge di

stabilità regionale";
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n. 2 "Bilancio di previsione della regione Siciliana per l'anno 2019 e

Bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021 ";
VIST A la delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26 febbraio 2019 che approva il documento tecnico di

accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2019;
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 20 Il n. 118, cosi come modificato ed integrato dal D. Lgs. lO agosto 2014 n.

126;
VISTO il D.P. Reg. 14/06/2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della l. r. 19/2008 "Rimodulazione degli

assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, comma I, della legge regionale 7 maggio 2015,
n. 9". Modifica del D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i, pubblicato nella GURS del 1/07/2016, n. 28;

VISTO il D.P. Reg. n. 507/GAB del 31/01/2019 con il quale è stato adottato il Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza 2019-2021;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 697 del 16/02/2018 con il quale, in esecuzione della deliberazione n°
48 del 13/02/2018, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo
Rurale e Territoriale al Dott. Mario Candore;

VISTO l'art. 68 della Legge regionale 19 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.;
VISTO il D.D.G. n 2020 del 26/04/2017 con il quale è stato approvato il contratto individuale di dirigente preposto

all'Area 3 - Programmazione, Innovazione e Supporto allo Sviluppo, stipulato in data 22/03/2017 tra il
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale e il dotto Paolo Girgenti,
con decorrenza dal 01/07/2016 e termine il 31/12/2018, nonché il successivo D.D.G. n. 7391 del 24/11/2017 che
approva l'atto aggiuntivo dello stesso contratto stipulato ÌD data 15/11/2017;-

VIST A la deliberazione n. 239 del 27/06/2019 con la quale è approvato il regolamento di attuazione del Titolo II della
L.R. n. 19/08 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionalk ; .,

VISTO l'incarico di responsabile del Servizio per Territorio di Siracusa conferito al Dott. Giahcarlo Perrotta giusta nota
·prot. n. 538 del 18/04/2019 nelle more della stipula del relativo contratto individuale; . .. .

PREMESSO che la Regione Siciliana partecipa, in qualità di Partner (PP3), attraverso n Dipà:rtlménto dello Sviluppo
Rurale e Territoriale, nell'ambito del Programma di Cooperazione INTERREG V~A Italia Malta 2014-2020
Asse priorietario III, obbiettivo specifico 3.1 - SimaSeed- "Protecting biodiversità in sicily-Malta Natura 2000
sites through Sedd bank and population reinforcement;

VISTA la nota prot. n. 8064 del 09/04/2018 con la quale il dirigente Generale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e
Territoriale con la quale comunica i riferimenti dei soggetti responsabili della corretta gestione, monitoraggio e
rendicontazione del progetto di cui sopra;

VISTA la nota prot. n. 8085 del 05/04/2019 con la quale viene nominato il nuovo Responsabile Unico del Procedimento
per dimissioni del precedente; -.

VISTO lo Steering committe organizzato per il 22/23 maggio 2019 organizzato presso la sede del Centro di
conservazione del germoplasma vegetale di Marianelli - Vendicari (SR);

/

l



CONSIDERATO che con incarico di missione prot. n. 15259 del 20/05/2019 il _Dott. Paolo Girgenti è stato incaricato
di recarsi presso il Centro di conservazione del Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno
22 maggio 2019 per partecipare, allo Steering committe presso la sede del Centro di conservazione del
germoplasma vegetale di Marianelli - Vendicari (SR);

CONSIDERATO che con incarico di missione prot. n. l5268 del 20/05/2019 il _Sig. Abbagnato Salvatore è stato
incaricato di recarsi presso il Centro di conservazione del Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari
(SR) il giorno 22 maggio 2019 per partecipare, allo Steering committe presso la sede del Centro di
conservazione del germoplasma vegetale di Marianelli - Vendicari (SR);

VISTA la parcella di liquidazione missione, presentata dal Dott. Paolo Girgenti, con la quale lo stesso chiede il rimborso
della somma complessiva di € 75,53 per le spese sostenute per recarsi a presso il Centro di conservazione del
Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno 22 maggio 2019, giusta incarico di missione
prot n. 15259 del 20/05/2019;

VISTA la parcella di liquidazione missione, presentata dal sig. Abbagnato Salvatore, con la quale lo stesso chiede il
rimborso della somma complessiva di € 75,53 per le spese sostenute per recarsi a presso il Centro di
conservazione del Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno 22 maggio 2019, giusta
incarico di missione prot n. 15268 del 20/05/2019;

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma complessiva di € 75,53 per il rimborso delle spese di missione
sostenute dal Dott. Paolo Girgenti, per le spese sostenute per recarsi a presso il Centro di conservazione del
Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno 22 maggio 2019, giusta incarico di missione
prot n. 15259 del 20/05/2019 nonchè la somma complessiva di € 75,53 per il rimborso delle spese di missione
sostenute dal sig. Abbagnato Salvatore, per le spese sostenute per recarsi a presso il Centro di conservazione del
Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno 22 maggio 2019, giusta incarico di missione
prot n. 15268 del 20/05/2019;

RITENUTO pertanto di dover liquidare la somma complessiva di € 75,53 per il rimborso delle spese di missione
sostenute dal Dott. Paolo Girgenti, per le spese sostenute per recarsi a presso il Centro di conservazione del
Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno 22 maggio 2019, giusta incarico di missione
prot n. 15259 del 20/05/2019 nonchè la somma complessiva di € 75,53 per il rimborso delle spese di missione
sostenute dal sig. Abbagnato Salvatore, per le spese sostenute per recarsi a presso il Centro di conservazione del
Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno 22 maggio 2019, giusta incarico di missione
prot n. 15268 del 20/05/2019;

A TERMINI delle vigenti disposizioni

DECRETA

Art. 1) In conformità alla premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è disposto
l'impegno della somma di € 75,53 (euro settantacinquel53) per rimborso spese di missione sostenute, a
favore del dotto Paolo Girgenti, a valere sul capitolo 155345 (cod. siope U.1.03.02.02.00 l) per l'esercizio
finanziario 2019, prenotazione impegno n. I DDG 1009/2019, relativa alla parcella di liquidazione missione
presentata dal Dott. Paolo Girgenti, citata in premessa, al fine della liquidazione delle spese di missione
sostenute dallo stesso per la partecipazione allo Steering committe presso il Centro di conservazione del
Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno 22 maggio 2019.

Art. 2) E' disposto, altresì, l'impegno della somma di € 75,53 (euro settantacinquel53) per rimborso spese di missione,
a favore del Sig. Abbagnato Salvatore, a valere sul capitolo 155345 (cod. siope U.1.03.02.02.001) per
l'esercizio finanziario 2019, prenotazione impegno n. I DDG 1009/2019, relativa alla parcella di liquidazione
missione presentata dal Sig. Abbagnato Salvatore, citata in premessa, al fme della liquidazione delle spese di
missione sostenute stalla stesso per la partecipazione allo Steering committe presso il Centro di conservazione
del Germoplasma vegetale di Marianelli - Venidicari (SR) il giorno 22 maggio 2019.

Art. 3) E' disposta la liquidazione della somma complessiva di € 75,53 (euro settantacinquel53) sul capitolo 155345
(cod. siope U .1.03.02.02.00 l) per l'esercizio finanziario. 20 19, relativa alla-parcella rimborso spese di missione,
a favore dal Dott. Paolo Girgenti. codice fiscale GRGPLA65A25FI26U.

(,... . •..

Art. 4) E' disposta la liquidazione della somma complessiva di € 75,53 (euro settalltacinquel5:J) sul capitolo 155345
(cod. siope U.1:03 .02.02.00 l) per l'esercizio finanziario 20 19, relativa alla parcella rimborso spese di missione
a favore del sig. Abbagnato Salvatore, codice fiscale BBGSVT74H Il G273X. . ',.A ,

Art. 5) Il Dirigente responsabile del Servizio per il Territorio di Siracusa è autorizzato ad emettere mandato diretto della
somma complessiva di € 75,53 (euro settantacinque /53) sul capitolo 155345 (cod. siope U.1.03.02.02.00 l) per
l'esercizio finanziario 2019, relativa al pagamento per il rimborso spese di missione sostenute dal Dott. Paolo
Girgenti, codice fiscale GRGPLA65A25FI26U, mediante accreditamento sul conto corrente bancario codice
IBAN IT 88 d030 6982 991100000000591 03069 82991 d, intrattenuto presso Banca San Paolo IMI ed intestato
allo stesso.

Art. 6) Il Dirigente responsabile del Servizio per il Territorio di Siracusa è autorizzato ad emettere mandato diretto della
somma complessiva di € 75,53 (euro settantacinquel53) sul capitolo 155345 (cod.siope U.1.03.02.02.001) per
l'esercizio finanziario 2019, relativa al pagamento per il rimborso spese di missione sostenute dal Sig.
Abbagnato Salvatore, codice fiscale BBGSVT74Hllg273X, mediante accreditamento sul conto corrente

2

---- ---- -- ---



bancario codice IBAN IT53 J061 7516 8060 0000 5452980 06175 16806 j, intrattenuto presso Banca Carige ed
intestato allo stesso.

Art. 7) Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione previsto dal D. Lgs. 3312013 e s.m.i e art.
68L.R. n. 21/2014 e s.m.i.

Art. 8) L'obbligazione giuridica del presente decreto scade nell'anno corrente.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione di competenza.

Il presente decreto non sarà trasmesso alla Corte dei Conti trattandosi di un atto infraprocedimentale non soggetto ad
autonomo controllo.

l3 O SU I 2019

V-A Italia-Malta
iccinini

3


